
Příloha č. 4 k Pokynu ředitele HZS LK č. 60/2021 
 

PID: HZSLX006CGRF 
 

 

IČO:  70888744 
Bankovní spojení:  Česká národní banka – Ústní nad Labem 
Číslo účtu:  77540881/0710 

Tel.: 950 470 111 
E-mail:  spisovna@hzslk.cz 

 

 
ČR – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

územní odbor Jablonec nad Nisou 

Palackého 4680/91, 466 05 Jablonec n. Nisou 

 

Č. j.: HSLI-   207-36/JN-2023 
Datum: 09. srpna 2023 
Vyřizuje: plk. Mgr. Jan Havel, DiS. 
Tel.: 950 470 020 
E-mail: jan.havel@hzslk.cz 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 

 
Adresát: 
Vážený pan 
Bc. Tomáš Levinský,  
starosta města Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 
Husova 490, Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, 468 02  
 
 

Žádost o finanční podporu v hodnotě 30000,- Kč na pořízení osobních 
ochranných prostředků pro fyzicky náročné zásahy při lesních požárech pro 
příslušníky stanice Tanvald a Jablonec. 
 
Vážený pane starosto, 
 
v souvislosti s déletrvajícím suchem a následným zvýšeným počtem lesních požárů, se na Vás 

obracím s žádostí o pomoc při našem úsilí o pořízení kvalitního a zároveň bezpečného 

vybavení pro naše příslušníky stanice Tanvald a Jablonec, tak aby i při nasazení v takto 

náročných podmínkách, často na hranici fyzického vyčerpání, mohli svou náročnou práci 

vykonávat bez zbytečně nadměrného zatížení. Při hašení rozsáhlých lesních požárů v letních 

měsících je každý gram vybavení, které mají hasiči na sobě velmi znát. Pro takovéto zásahy, 

u kterých není nutné provádět hašení ve vnitřních prostorech je ideální mnohem lehčí 

zásahová obuv a lehká rukavice pro lesní zásahy. HZS LBK a konktrétně stanice Jablonec a 

Tanvald jsou díky pomoci měst, obcí a soukromých subjektů již vybaveny lehkými zásahovými 

přilbami a obleky, pro dotvoření kompletního vybavení našich hasičů pro lesní požáry nám 

zbývá ještě pořídit lehkou zásahovou obuv a rukavice. Náš finanční rozpočet je bohužel 

napjatý. Obracíme se tedy na Vás s prosbou o finanční podporu ve snaze o dovybavení 

příslušníků stanice Tanvald těmito prostředky. Extrémně náročné zásahy v lesním terénu nám 

ukázaly, že pořízení odlehčeného vybavení je správná cesta a pro naše hasiče potřebný 

pomocník při hašení lesních požárů, které v těchto suchých letech sužují naše lesy a to i v okolí 

našich domovů. 

Za Vaši podporu Vám mnohokrát děkuji. 

 plk. Mgr. Jan Havel, DiS. 
ředitel územního odboru  

Jablonec nad Nisou 
rada 


		2023-08-09T09:42:36+0200
	Mgr. Jan Havel, DiS.




